
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Нижегородской области от 29.09.2021 №316-01-63-2311/21 «Об 

утверждении Единого регионального стандарта оказания услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций Нижегородской области», с целью улучшения 

организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

 

приказываю: 
 

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования администраций районов города Нижнего Новгорода, руководителям 

образовательных организаций: 

1.1.Рассмотреть Единый региональный стандарт оказания услуги по 

обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций Нижегородской области. 

1.2.Разработать планы («дорожные карты») по реализации Единого 

регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием 

обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных 

  

О реализации Единого регионального 

стандарта оказания услуги по 

обеспечению горячим питанием 

обучающихся государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Нижегородской области в 

общеобразовательных организациях 

города Нижнего Новгорода 



организаций Нижегородской области в общеобразовательных организациях 

города Нижнего Новгорода. 

2.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций при организации питания использовать в работе региональный 

стандарт оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

Нижегородской области. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Солоницына Роза Хайдаровна 

8(831)435-22-89 


